
1 

 

ZÁPIS 
 

z 46. schůze Rady města Olomouce, konané dne 19. 3. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek  
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Tichý (přítomen od 10:00 hodin), 
Ferancová, Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Lošťák, Kryl 
 
Tichák, Kolářová, Krbeček 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Doleželová 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Rozpočtové změny roku 2024 
4 4. Bytové záležitosti 
5 5. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí   
6 6. Budova Tržnice – nabídka k prodeji objektu 
7 7. Rekonstrukce ul. Palackého, Litovelské a tř. Míru – územní studie 
8 8. Moravské divadlo Olomouc – změna tvorby vstupenek na představení MDO 

od sezóny 2024/2025 
9 9. Moravské divadlo Olomouc – souhlas s přijetím daru 
10 10. Hřbitovy města Olomouce – souhlas s přijetím darů (hrobová zařízení) 
11 11. Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc  
  jediným akcionářem – leden 2024 
12 12. Povolení výjimky – pěší zóna 
13 13. Zvláštní užívání komunikací 
14 14. Předzahrádky 



2 

 

15 15. Finanční podpora na přípravu velkých projektů – Národní plán obnovy 
16 16. URBACT IV 
17 17. PSO – Speciální objemová sleva pro rok 2024 
18 18. PSO – nástupiště na tobogán 
19 19. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
20 20. Brunclíkova – odlehčovací komora 1 H – přeložka ČEZ Distribuce, a. s. 
21 21. Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi – smlouva o smlouvě budoucí 

OLTERM & TD, a. s. 
22 22. Malá zimní hala – návrh dalšího postupu (na stůl) 
23 23. Veřejná zakázka č. 24038 – Pavilon H – dětská skupina – přímé zadání 
- 23.1 Veřejná zakázka č. 24015 – Raisova – rekonstrukce komunikace - zadání 
- 23.2 Veřejná zakázka č. 23173 – Šantova – rekonstrukce komunikace a kanalizace 

- zadání 
24 23.3 Veřejná zakázka č. 24039 – Holická – Sladkovského, rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace – změna rozsahu PD a finančního plnění 
25 24. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

se společností NEVAJGLUJ a. s. 
26 25. Obnova dětských hřišť na rok 2025 
27 26. Předzahrádka - zeleň 
28 27. Dodatek ke smlouvě o umístění zařízení na HZS OLK 
29 28 Organizační záležitosti 
30 29. Zapojení statutárního města Olomouc do projektu Fakulty tělesné kultury 

Univerzity Palackého v Olomouci (na stůl) 
31 30. Ekonomické posouzení stavu účetnictví, vybraných předpisů a závazků MDO 

a MFO pro účely zřizovací listiny a tvorby návrhu rozpočtu na rok 2025  
  (na stůl) 
- 31. Různé – informace členů RMO 
 
 
 

o O o 
 
46. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 7 hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor ponechal materiál na dotazy. Dotazy vzneseny nebyly, materiál byl schválen 
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 19. 3. 2024 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 



3 

 

Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková – odbor majetkoprávní 
Předkladatelka poprosila o komentář k celému materiálu Kličkovou. Ta provedla materiálem 
po jednotlivých bodech. Diskuse byla vedena k těmto bodům: 
Bod č. 3. 9. – nájem prostoru – parkovacího místa v k. ú. Povel (Peškova 1) 
Kličková informovala o obdržení nové žádosti o nájem parkovacího místa. Žadatelka je 
vozíčkářka a majitelka průkazu ZTP/P a v domě žije již 10 let. Po důkladném zvážení byl 
schválen nájem parkovacího místa této dodatečně žádající žadatelce. Původní žadatelce 
bylo nevyhověno. 
Bod č. 4. 1. – směna pozemků v k. ú. Slavonín a v k. ú. Nová Ulice 
U tohoto bodu Kličková podrobněji popsala předmětné směny pozemků. 
Ostatní body byly projednány bez diskuse. V usnesení byla promítnuta změna odsouhlasená 
v bodě č. 3. 9. a poté bylo hlasováno.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 2278 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, na kterém stojí stavba jiného vlastníka bez čp/če, garáž, která není součástí 
pozemku a nebude proto předmětem převodu dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 745 ostatní plocha o výměře 46 m2 v k. ú. 
Radíkov u Olomouce, obec Olomouc. Výměra části pozemku bude upřesněna po vyhotovení 
GP dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat pozemky parc. č. 1995/15 ostatní plocha, parc. č. 509/6 ostatní plocha a částí 
pozemků parc. č. 539/22 orná půda (dle GP parc. č. 539/55 ostatní plocha) o výměře 37 m2, 
parc. č. 539/25 orná půda (dle GP parc. č. 539/58 ostatní plocha) o výměře 21 m2, parc. č. 
539/26 orná půda (dle GP parc. č. 539/59 ostatní plocha) o výměře 21 m2, parc. č. 539/41 
orná půda (dle GP parc. č. 539/56 ostatní plocha) o výměře 24 m2, parc. č. 539/42 orná 
půda (dle GP parc. č. 539/57 ostatní plocha) o výměře 23 m2, parc. č. 539/45 orná půda (dle 
GP parc. č. 539/60 ostatní plocha) o výměře 20 m2, parc. č. 539/46 orná půda (dle GP parc. 
č. 539/61 ostatní plocha) o výměře 1 m2, parc. č. 782/1 orná půda (dle GP parc. č. 782/30 
ostatní plocha) o výměře 105 m2, parc. č. 782/7 orná půda (dle GP parc. č. 782/31 ostatní 
plocha) o výměře 39 m2, parc. č. 782/8 orná půda (dle GP parc. č. 782/32 ostatní plocha) o 
výměře 37 m2, parc. č. 782/9 orná půda (dle GP parc. č. 782/33 ostatní plocha) o výměře 62 
m2, parc. č. 782/10 orná půda (dle GP parc. č. 782/34 ostatní plocha) o výměře 31 m2, parc. 
č. 782/11 orná půda (dle GP parc. č. 782/35 ostatní plocha) o výměře 60 m2, parc. č. 782/12 
orná půda (dle GP parc. č. 782/36 ostatní plocha) o výměře 35 m2 a parc. č. 1458/6 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 1458/29 ostatní plocha) o výměře 21 m2, vše v k. ú. Chválkovice, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 
 

4. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 53/31 zahrada v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.3. 
 

5. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 1106/73 zahrada v k. ú. Černovír, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

 



4 

 

6. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 1106/68 zahrada v k. ú. Černovír, obec Olomouc, a pozemek 
parc. č. st. 374 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Černovír, obec Olomouc, na kterém se 
nachází stavba jiného vlastníka – budova č. e. 13, rod. rekr., která není součástí pozemku a 
nebude proto předmětem převodu dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

7. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 454 ostatní plocha (dle GP parc. č. 454/2 ostatní plocha) 
o výměře 150 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

8. revokuje 
usnesení RMO ze dne 20. 2. 2024 bod č. 2, část č. 23 ve věci doporučení ZMO schválit 
prodej části pozemku parc. č. 446/13 (dle GP parc. 446/17 zahrada) o výměře 45 m2 v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc manželům XXXXX do jejich společného jmění 
manželů za kupní cenu ve výši 129.192,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

9. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 446/13 (dle GP parc. 446/17 zahrada) o výměře 42 m2 v 
k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

10. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/002668/2023/Kov ze dne 13. 10. 2023 
uzavřenou s Povodím Moravy, s.p., jejímž předmětem je výpůjčka pozemků nebo jejich částí 
v k. ú. Nové Sady u Olomouce a k. ú. Holice u Olomouce, vše obec Olomouc. Změnou 
smlouvy o výpůjčce by mělo dojít k rozšíření předmětu výpůjčky o části pozemků parc. č. 
589/5 ostatní plocha o výměře 59 m2, parc. č. 249/30 trvalý travní porost o výměře 254 m2 a 
parc. č. 249/9 ostatní plocha o výměře 55 m2, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

11. schvaluje 
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 185/21 ostatní plocha o výměře 252 m2 v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

12. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2023 bod č. 2, část č. 24 ve věci schválení pachtu částí 
pozemků parc. č. 399 zahrada o výměře 124 m2 a parc. č. 636/1 ostatní plocha o výměře 19 
m2, vše v k. ú. Nemilany, obec Olomouc manželům XXXXX se zdůvodněním dle důvodové 
zprávy bod č. 2.10. 

 

13. schvaluje 
záměr propachtovat část pozemku parc. č. 399 zahrada o výměře 124 m2 v k. ú. Nemilany, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.10. 

 

14. schvaluje 
změnu smlouvy o výpůjčce č. OMAJ-PR/VYP/002767/2015/Mlc ze dne 11. 12. 2015 ve znění 
dodatku č. 1 uzavřené se společností Technické služby města Olomouce, a.s., jejímž 
předmětem je výpůjčka části pozemku parc. č. 22/2 ostatní plocha o výměře  
9 002 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívající v prodloužení doby výpůjčky 
do 31. 3. 2027 se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

15. schvaluje 
výpůjčku části pozemku parc. č. 644/2 ostatní plocha o výměře 660 m2 v k. ú. Hodolany, 



5 

 

obec Olomouc organizaci Knihovna města Olomouce, příspěvková organizace se 
zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

16. schvaluje 
nájem části pozemku parc. č. 144 ostatní plocha o výměře 30 m2 v k. ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc statutárnímu městu Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

17. schvaluje 
nájem pozemku parc. č. st. 1650 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 711 m2 a částí 
pozemku parc. č. 315/9 ostatní plocha o celkové výměře 171 m2, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc společnosti UNICAPITAL Finance, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

18. schvaluje 
skončení nájmu dle nájemních smluv č. OMAJ-SMV/NAJ/002230/2019/Mlc ze dne 6. 9. 2019 
a č. OMAJ-SMV/NAJ/001579/2021/Plh ze dne 16. 8. 2021 uzavřených se společností Main 
Properties a.s. dohodou dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

19. schvaluje 
změnu smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/27/2012/Plh ze dne 20. 6. 2012 uzavřené se 
společností Billa Reality spol. s r.o., jejímž předmětem je nájem pozemku parc. č. st. 903 
zastavěná plocha a nádvoří a částí pozemků parc. č. 415/2 ostatní plocha o výměře 1 095 
m2 a parc. č. 415/24 ostatní plocha o výměře 458 m2, vše v k. ú. Povel, obec Olomouc, 
spočívající ve změně účelu nájmu u části pozemku parc. č. 415/2 ostatní plocha o výměře 25 
m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc a v udělení souhlasu s přenecháním části pozemku parc. č. 
415/2 ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc jinému uživateli dle 
důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

20. schvaluje 
pacht pozemku parc. č. 328/7 zahrada o výměře 80 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc 
Společenství vlastníků jednotek domu Ibsenova 104/13, Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 3.6. 

 

21. schvaluje 
změnu Smlouvy o nájmu nebytových prostor a úhradě služeb spojených s jejich užíváním ze 
dne 29. 2. 2000, ve znění dodatků č. 1 až č. 7, k prostorám sloužícím podnikání o výměře 
242,35 m2 v 1. NP budovy č.p.  434, byt. dům, Horní náměstí č.o. 20, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 371 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 
spočívající ve změně společného nájemce z Pavlíny Gronské na MUDr. Libora Gronského, 
se sídlem Za Zlatou koulí 506/7, 779 00, Olomouc - Nová Ulice, IČO 49593099 dle důvodové 
zprávy bod č. 3.7. 

 

22. schvaluje 
výběr nájemce prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 39,42 m2 v 1. NP budovy č. 
p. 1, byt. dům, ul. Pavelčákova č. o. 21, která je součástí pozemku parc. č. st. 464 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, mezi paní XXXXX, společností 
KEBAB OLOMOUC s.r.o. a panem XXXXX, formou obálkové metody s následnou aukcí na 
výši nájemného, kdy minimální výše nájemného činí 2 200,- Kč/m2/rok a minimální výše 
příhozu činí 200,- Kč/m2/rok s tím, že v případě nájemce, který je plátcem DPH, bude k výši 
nabídnutého nájemného připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby daně platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy bod č. 3.8. 

 



6 

 

23. schvaluje 
nájem prostoru – parkovacího místa č. 5 o výměře 18,90 m2 v 1. PP budovy č. p. 484, byt. 
dům., ul. Peškova č. o. 1, která je součástí pozemku parc. č. st. 861 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc paní XXXXX dle důvodové zprávy bod č. 3.9. 

 

24. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o nájem prostoru – parkovacího místa č. 5 o výměře 18,90 m2 v 1. PP budovy 
č. p. 484, byt. dům., ul. Peškova č. o. 1, která je součástí pozemku parc. č. st. 861 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.9. 

 

25. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
směnu pozemků parc. č. 1081/8 orná půda o výměře 788 m2, parc. č. 1100/3 ostatní plocha 
o výměře 91 m2 a parc. č. 1105/2 vodní plocha o výměře 215 m2, vše v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc ve vlastnictví společnosti LC Hněvotín s.r.o. za části pozemků parc. č. 605/1 
ostatní plocha (dle GP parc. č. 605/3 ostatní plocha) o výměře 563 m2 a parc. č. 1013 trvalý 
travní porost (dle GP parc. č. 1013/2 trvalý travní porost) o výměře 392 m2, oba v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce s tím, že společnost LC 
Hněvotín s.r.o. uhradí statutárnímu městu Olomouc doplatek cenového rozdílu ve výši 1 587 
000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

26. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 1081/8 orná půda o výměře 788 m2, parc. č. 
1100/3 ostatní plocha o výměře 91 m2 a parc. č. 1105/2 vodní plocha o výměře 215 m2, vše 
v k. ú. Slavonín, obec Olomouc do správy odboru městské zeleně a odpadového 
hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

27. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti WÄRME s.r.o. o prodej pozemků parc. č. 228/22 orná půda a parc. č. 
228/9 zahrada, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 160/5 zahrada v k. ú. Černovír, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

29. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX o prodej částí pozemků parc. č. 782/1, parc. č. 782/6, parc. č. 782/7, 
parc. č. 782/8, parc. č. 782/9, parc. č. 782/10, parc. č. 782/11, parc. č. 782/12, vše orná půda 
a části pozemku parc. č. 1458/10 ostatní plocha o celkové výměře 6 472 m2, vše v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

30. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej pozemku parc. č. 62 ostatní plocha v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc za 
kupní cenu celkem ve výši 75.445,- Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to paní 
XXXXX podíl o velikosti id. 1/2 za kupní cenu ve výši 37.722,50 Kč a panu XXXXX podíl o 
velikosti id. 1/2 za kupní cenu ve výši 37.722,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

31. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby SO 101 Komunikace a zpevněné 
plochy, SO 301 Odvodnění komunikace, SO 401 Veřejné osvětlení, PS 01 Světelná 
signalizace a SO 302 Vodovod na pozemcích parc. č. 487/1 orná půda a parc. č. 526/6 
ostatní plocha, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc, parc. č. 906/13 a parc. č. 906/12, vše 
trvalý travní porost, parc. č. 945/6, parc. č. 1024/1, parc. č. 945/5, parc. č. 1177/3, parc. č. 



7 

 

1177/11, parc. č. 1177/15, parc. č. 849/35, parc. č. 945/7 a parc. č. 1203, vše ostatní plocha, 
parc. č. 930/21, parc. č. 945/1, parc. č. 945/8, parc. č. 945/14, parc. č. 945/19, parc. č. 
945/21, parc. č. 930/3 a parc. č. 945/9, vše orná půda, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc, se 
společností OBJEKT – INVEST, s.r.o., jako budoucím dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 
5.1. 

 

32. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavby 
vodovodu DN 300 a DN 150 na pozemcích parc. č. 930/21, parc. č. 945/1, parc. č. 945/14, 
parc. č. 945/19, parc. č. 945/21, parc. č. 930/3 a parc. č. 945/9, vše orná půda, parc. č. 
945/6, parc. č. 1024/1, parc. č. 1177/3, parc. č. 1177/11 a parc. č. 1203, vše ostatní plocha, 
vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc, se společností OBJEKT – INVEST, s.r.o., dle důvodové 
zprávy bod č. 5.2. 

 

33. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování vodovodu na pozemku parc. č. 1149 vodní 
plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

34. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování stavby lávky na pozemku parc. č. 77/2 vodní 
plocha v k. ú. Lazce, obec Olomouc, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s 
majetkem státu pro Povodí Moravy, s.p. ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

35. revokuje 
usnesení RMO ze dne 7. 2. 2023 bod programu č. 2, bod č. 5.5. důvodové zprávy ve věci 
schválení služebnosti uložení a provozování podzemního kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 619/1, parc. č. 324/7, oba ostatní plocha a parc. č. 336/3 zahrada, vše v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, ve prospěch společnosti Dopravní podnik města Olomouce, a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

36. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování podzemního kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 619/1, parc. č. 341/3, oba ostatní plocha a parc. č. 336/3 zahrada, vše v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, ve prospěch společnosti Dopravní podnik města Olomouce, a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

37. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a vodovodní přípojky včetně vodoměrné 
šachty na pozemku parc. č. 651/3 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve 
prospěch pozemku parc. č. 647/9 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

38. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu 
a vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty na pozemku parc. č. 651/3 ostatní plocha v 
k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. 647/9 ostatní plocha v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

39. revokuje 
usnesení RMO ze dne 6. 12. 2022 bod programu č. 2, bod č. 6.4. důvodové zprávy ve věci 



8 

 

schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 439/3 a parc. č. 453/5, oba ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

40. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 439/3 ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

41. schvaluje 
změnu uzavřené dohody o úhradě příspěvku na infrastrukturu na pozemku parc. č. 439/3 
ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouc se společností GAMA development s.r.o. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

42. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 824/2 ostatní plocha a parc. č. 
824/57 ostatní plocha, oba v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., dohodou dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

43. revokuje 
usnesení RMO ze dne 27. 6. 2022, bod programu č. 19, část č. 5. 10. důvodové zprávy ve 
věci zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 251/8 a parc. č. 250/2, vše ostatní plocha v k. ú. Týneček, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

44. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 251/8 a parc. č. 250/2, vše ostatní plocha v k. ú. Týneček, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 
 

45. revokuje 
usnesení RMO ze dne 13. 6. 2022, bod programu č. 2, část č. 5. 7. důvodové zprávy ve věci 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích 75/68, parc. č. 75/72 a parc. č. 75/69, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.8. 

 

46. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích 75/68, parc. č. 75/72 a parc. č. 75/69, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.8. 

 

47. revokuje 
usnesení RMO ze dne 24. 1. 2023, bod programu č. 2, část č. 6. 4. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 311/4 a parc. č. 311/2, vše ostatní plocha v k. ú. Nedvězí u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.9. 

 

 



9 

 

48. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 311/4 a parc. č. 311/2, vše ostatní plocha v k. ú. Nedvězí u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.9. 

 

49. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 926 ostatní plocha v k. ú. Lošov, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

50. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 926 ostatní plocha v k. ú. Lošov, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.10. 

 

51. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1177/23 ostatní plocha v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.11. 

 

52. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 1177/23 ostatní plocha v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.11. 
 

53. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 429/4 ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

54. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 429/4 ostatní plocha v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.12. 

 

55. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 443/84 orná půda v k. ú. Povel, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

56. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 443/84 orná půda v k. ú. Povel, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.13. 

 

57. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 



10 

 

pozemku parc. č. 602/1 ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 

58. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 602/1 ostatní plocha v k. ú. Svatý 
Kopeček, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.14. 

 

59. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 339/30 ostatní plocha v k. ú. Povel, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.15. 

 

60. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 339/30 ostatní plocha v k. ú. Povel, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.15. 

 

61. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 1023 ostatní plocha v k. ú. Řepčín, obec Olomouc a parc. č. 487/1 
ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.16. 

 

62. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1023 ostatní plocha v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc a parc. č. 487/1 ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.16. 

 

63. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 643/15 a parc. č. 1937, oba ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.17. 

 

64. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 643/15 a parc. č. 1937, oba 
ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.17. 

 

65. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemcích parc. č. 425/9, parc. č. 902/9, parc. č. 1000/6 a 
parc. č. 1000/20, vše orná půda, parc. č. 146, parc. č. 424/1, parc. č. 425/1, parc. č. 425/2, 
parc. č. 581/3, parc. č. 581/22, parc. č. 952/2, parc. č. 1114/1, parc. č. 1117/1, parc. č. 
1117/2, parc. č. 1122, parc. č. 1124, parc. č. 1126, parc. č. 1127, parc. č. 1132/1, parc. č. 
1133/1, parc. č. 1171, parc. č. 1216, parc. č. 1217, parc. č. 1219, parc. č. 1220/1, parc. č. 
1221/1, parc. č. 1227/12, parc. č. 1231/6, parc. č. 1232/11 a parc. č. 1232/12, vše ostatní 



11 

 

plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.18. 

 

66. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemcích 
parc. č. 425/9, parc. č. 902/9, parc. č. 1000/6 a parc. č. 1000/20, vše orná půda, parc. č. 146, 
parc. č. 424/1, parc. č. 425/1, parc. č. 425/2, parc. č. 581/3, parc. č. 581/22, parc. č. 952/2, 
parc. č. 1114/1, parc. č. 1117/1, parc. č. 1117/2, parc. č. 1122, parc. č. 1124, parc. č. 1126, 
parc. č. 1127, parc. č. 1132/1, parc. č. 1133/1, parc. č. 1171, parc. č. 1216, parc. č. 1217, 
parc. č. 1219, parc. č. 1220/1, parc. č. 1221/1, parc. č. 1227/12, parc. č. 1231/6, parc. č. 
1232/11 a parc. č. 1232/12, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.18. 

 

67. revokuje 
usnesení RMO ze dne 23. 1. 2024, bod programu č. 5, část č. 6. 6. důvodové zprávy ve věci 
schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a 
provozování podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na 
pozemcích parc. č. 111/13, parc. č. 111/26, parc. č. 111/29, parc. č. 111/35, parc. č. 111/42,  
parc. č. 449/1, parc. č. 468/12, vše ostatní plocha a parc. č. 116/10 trvalý travní porost, vše v 
k. ú. Hejčín, obec Olomouc a parc. č. st. 759 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí 
stavba bez čp/če, tech.vyb, parc. č. 21/1, parc. č. 22/1, parc. č. 22/7, parc. č. 39/2, parc. č. 
39/24, parc. č. 66/1, parc. č. 66/41, parc. č. 66/53, parc. č. 68/10, parc. č. 68/20, parc. č. 
72/1, parc. č. 73, parc. č. 74/1, parc. č. 95/3, parc. č. 115/2, parc. č. 115/5, parc. č. 117/2, 
parc. č. 128/5, parc. č. 210/5, parc. č. 270, parc. č. 271, parc. č. 274, parc. č. 298, vše ostatní 
plocha, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc a uložení a provozování optického kabelového 
vedení na pozemcích parc. č. 111/1, parc. č. 112/2 a parc. č. 112/4, vše ostatní plocha v k. ú. 
Lazce, obec Olomouc, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.19. 

 

68. revokuje 
usnesení RMO ze dne 23. 1. 2024, bod programu č. 5, část č. 6. 6. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemcích parc. č. 111/13, parc. č. 111/26, 
parc. č. 111/29, parc. č. 111/35, parc. č. 111/42,  parc. č. 449/1, parc. č. 468/12, vše ostatní 
plocha a parc. č. 116/10 trvalý travní porost, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a parc. č. st. 
759 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba bez čp/če, tech.vyb, parc. č. 21/1, 
parc. č. 22/1, parc. č. 22/7, parc. č. 39/2, parc. č. 39/24, parc. č. 66/1, parc. č. 66/41, parc. č. 
66/53, parc. č. 68/10, parc. č. 68/20, parc. č. 72/1, parc. č. 73, parc. č. 74/1, parc. č. 95/3, 
parc. č. 115/2, parc. č. 115/5, parc. č. 117/2, parc. č. 128/5, parc. č. 210/5, parc. č. 270, parc. 
č. 271, parc. č. 274, parc. č. 298, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc a 
uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 111/1, parc. č. 
112/2 a parc. č. 112/4, vše ostatní plocha v k. ú. Lazce, obec Olomouc, vše ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.19. 

 

69. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN včetně všech součástí a příslušenství na pozemcích 
parc. č. 111/13, parc. č. 111/26, parc. č. 111/29, parc. č. 111/35, parc. č. 111/42,  parc. č. 
449/1, parc. č. 468/12, vše ostatní plocha a parc. č. 116/10 trvalý travní porost, vše v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc a parc. č. st. 759 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba 
bez čp/če, tech. vyb, parc. č. 21/1, parc. č. 22/1, parc. č. 39/24, parc. č. 66/1, parc. č. 66/41, 
parc. č. 66/53, parc. č. 68/10, parc. č. 68/20, parc. č. 72/1, parc. č. 73, parc. č. 74/1, parc. č. 



12 

 

95/3, parc. č. 115/2, parc. č. 115/5, parc. č. 117/2, parc. č. 128/5, parc. č. 210/5, parc. č. 270, 
parc. č. 271, parc. č. 274, parc. č. 298, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc 
a uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 111/1, parc. č. 
112/2, parc. č. 112/4, parc. 22/1 a parc. č. 22/7, vše ostatní plocha v k. ú. Lazce, obec 
Olomouc, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.19. 

 

70. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemcích parc. č. 111/13, parc. č. 111/26, parc. č. 
111/29, parc. č. 111/35, parc. č. 111/42,  parc. č. 449/1, parc. č. 468/12, vše ostatní plocha a 
parc. č. 116/10 trvalý travní porost, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a parc. č. st. 759 
zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba bez čp/če, tech. vyb, parc. č. 21/1, parc. 
č. 22/1, parc. č. 39/24, parc. č. 66/1, parc. č. 66/41, parc. č. 66/53, parc. č. 68/10, parc. č. 
68/20, parc. č. 72/1, parc. č. 73, parc. č. 74/1, parc. č. 95/3, parc. č. 115/2, parc. č. 115/5, 
parc. č. 117/2, parc. č. 128/5, parc. č. 210/5, parc. č. 270, parc. č. 271, parc. č. 274, parc. č. 
298, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc a uložení a provozování optického 
kabelového vedení na pozemcích parc. č. 111/1, parc. č. 112/2, parc. č. 112/4, parc. 22/1 a 
parc. č. 22/7, vše ostatní plocha v k. ú. Lazce, obec Olomouc, vše ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.19. 

 

71. revokuje 
usnesení RMO ze dne 6. 2. 2024, bod programu č. 2, bod č. 6. 7. důvodové zprávy ve věci 
schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a 
provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1140, parc. č. 
1231/6 a parc. č. 1226, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.20. 

 

72. revokuje 
usnesení RMO ze dne 6. 2. 2024, bod programu č. 2, bod č. 6. 7. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 1140, parc. č. 1231/6 a parc. č. 1226, vše ostatní plocha v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.20. 

 

73. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1140, parc. č. 1231/6 a parc. č. 
1226, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.20. 

 

74. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 1140, parc. č. 1231/6 a parc. č. 1226, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.20. 

 

75. revokuje 
usnesení RMO ze dne 20. 12. 2021 bod programu č. 2, bod č. 5.19. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 813/1, parc. č. 813/2, parc. č. 824/2, parc. č. 824/68 a parc. č. 824/73, 
vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP 



13 

 

a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.21. 

 

76. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 813/2, parc. č. 824/2, parc. č. 824/68 a parc. č. 824/73, vše ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.21. 

 

77. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
horkovodního tepelného vedení na pozemku parc. č. 346/1 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s., dohodou dle důvodové 
zprávy bod č. 6.22. 

 

78. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na pozemku 
parc. č. 651/3 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.23. 

 

79. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
rozvodného tepelného zařízení na pozemku parc. č. 651/3 ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.23. 

 

80. revokuje 
usnesení RMO ze dne 8. 8. 2022 bod programu č. 2, bod č. 5.28. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na 
pozemcích parc. č. 419/3, parc. č. 427/2, parc. č. 441/1 a parc. č. 441/3, vše ostatní plocha v 
k. ú. Hejčín a parc. č. 447/26, parc. č. 447/27, parc. č. 447/29, parc. č. 612/1, parc. č. 2113 a 
parc. č. 2114, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, vše obec Olomouc ve prospěch 
společnosti  GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.24. 

 

81. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 419/3, parc. č. 427/2, parc. č. 441/1 a parc. č. 441/3, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín a 
parc. č. 447/26, parc. č. 447/27, parc. č. 447/29, parc. č. 612/1, parc. č. 2113 a parc. č. 2114, 
vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti  GasNet, 
s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.24. 

 

82. schvaluje 
změnu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. OMAJ-
PR/BVB/001948/2014/Slo uzavřené dne 29. 7. 2015 ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 2. 
2021, s XXXXX a společností GasNet, s.r.o., spočívající v prodloužení termínu pro 
předložení geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene a kopie zápisu o 
předání stavby z 19. 2. 2024 na 19. 2. 2028 a v prodloužení termínu pro uzavření řádné 
smlouvy o zřízení věcného břemene z 19. 6. 2024 na 19. 6. 2028 dle důvodové zprávy bod 
č. 6.25. 

 

83. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 73/2, parc. č. 192/20, parc. č. 192/30 a parc. č. 813/3, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, 



14 

 

obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.26. 

 

84. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 73/2, parc. č. 192/20, parc. č. 192/30 a parc. 
č. 813/3, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.26. 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Konzultanti: Vaculíková – odbor ekonomický 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 
 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 4 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Bytové záležitosti 
Konzultanti: Zelenka – ředitel SNO, a. s., Majer, Říhová – odbor sociálních věcí 
Předkladatelka provedla materiálem po jednotlivých bodech. Diskuse byla vedena u bodu č. 
1, části d), kdy byla řešena kritéria rozhodování bytové komise a prozatímní zkušenosti 
pracovníků oddělení podpory v bydlení. V závěru diskuse bylo navrženo tuto část z materiálu 
stáhnout, celý případ opětovně prověřit odborem sociálních věcí a následně opět předložit 
k projednání v bytové komisi a v RMO – radou akceptováno. 
Ostatní body byly projednány bez připomínek. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv na sociální byty: 

a) Černá cesta 25, Olomouc, č.b. 1, o velikosti 1+1 s XXXXX na 6 měsíců dle důvodové 



15 

 

zprávy bod 1a) 

b) Topolová 9, Olomouc, č.b. 14, o velikosti 1+kk s XXXXX na 1 rok dle důvodové zprávy 
bod 1b) 

c) Černá cesta 21, Olomouc, č.b. 15, o velikosti 2+1 s XXXXX na 1 rok dle důvodové zprávy 
bod 1c) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.4.2024: 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 20, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 9) 

  

3. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou od 1.5.2024: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, I.P. Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, I.P. Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P. Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P. Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 19, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 21, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 16, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 12, Olomouc 

RK Invest, s.r.o., Ztracená 1, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 9, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, U letiště 4, Olomouc 

XXXXX, Mariánská 8, Olomouc 

  

 



16 

 

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 2, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Erenburgova 26, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Mariánská 7, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc 

XXXXX, Rooseveltova 90, Olomouc – bezbariérový byt 



17 

 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc – byt pro seniory 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 11, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 10 a, b, c, d) 

 

3. schvaluje 
a) prodloužení nájmu s RC Heřmánek, z.s. k bytu č. 1, Náves Svobody 41, Olomouc s výší 
nájemného 6.000,- Kč/měsíc od 1. 5. 2024 na 2 roky 

dle důvodové zprávy bod 3) 

b) prodloužení nájemní smlouvy na 3 měsíce na byt č. 1, Černá cesta 29, Olomouc, s 
XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 4) 
  

c) prodloužení nájemní smlouvy na 3 měsíce na byt č. 2, Sokolská 48, Olomouc, s JXXXXX 

dle důvodové zprávy bod 5) 

d) prodloužení nájemní smlouvy na 3 měsíce na byt č. 5, Holická 51, Olomouc, se XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 6) 

e) prodloužení nájemní smlouvy na 3 měsíce na byt č. 8, Topolová 6, Olomouc, s XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 7) 

 

4. souhlasí 
s prodloužením podnájmu bytu č. 4, Sokolská 25, Olomouc, pro XXXXX, XXXXX a XXXXX, 
do 31. 3. 2025 

dle důvodové zprávy bod 8) 

 

5. nevyhovuje 
žádosti o snížení nájemného od 1. 3. 2024 u bytu č. 6, U letiště 2, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
Zelenka využil své přítomnosti k tomu, aby informoval o dokončení prací v KD Nemilany, kde 
byla položena nová dubová podlaha. Nabídl možnost prohlídky. Radní poděkovali s tím, že 
nabídku určitě využijí. 
 
 
 
 



18 

 

Bod programu: 5. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení – BPS, dle bodu 1) důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 6. 
Budova Tržnice – nabídka k prodeji objektu 
Konzultanti: Bogoč – odbor strategie a řízení, Křížková – odbor majetkoprávní 
Předkladatelé uvedli, že proběhne formální jednání, na kterém budou řešeny představy 
majitele objektu Tržnice o ceně a podmínkách možné koupě. Téma bude také předmětem 
koaličního jednání.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. arch. T. Pejpkovi a náměstkyni primátora Mgr. M. Ferancové 
zahájit jednání s majiteli objektu Tržnice ve věci ceny a podmínek koupě dle důvodové 
zprávy. 
T: 7. 5. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora, Ferancová Miroslava, Mgr., 

náměstkyně primátora 
 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. arch. T. Pejpkovi zadat zpracování stavebně-technického 
průzkumu objektu 
T: 13. 8. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 7. 
Rekonstrukce ul. Palackého, Litovelské a tř. Míru – územní studie 
Konzultanti: Bogoč, Křenková, Luňáček – odbor strategie a řízení, Drešr – odbor investic, 
Czapek – Architektonické studio MAAUS, s. r. o. 
Úvodní slovo bylo předáno Czapkovi, který členy rady seznámil s urbanistickou koncepcí 
celé lokality. Cílem studie bylo prověřit možná řešení úpravy celého uličního prostoru. 
Podrobněji bylo rozebráno dopravní hledisko (odkud kam bude sahat pěší zóna bez 



19 

 

možnosti vjezdu motorových vozidel, kam budou přesunuty zastávky apod.), možnosti pro 
pěší a cyklisty. Během celé prezentace reagoval Czapek na dotazy členů rady.  
V závěru předkladatel shrnul celý projekt, který byl 2x předmětem jednání komise pro 
architekturu a 1x veřejně projednán. Jelikož cílem je skloubit automobilovou dopravu 
s ostatními požadavky, jeví se mu tento návrh jako vyvážený a doporučuje ho schválit.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s územní studií „Rekonstrukce ul. Palackého, Litovelské a tř. Míru – územní studie“ dle 
závěru DZ 

 

3. ukládá 
Útvaru hlavního architekta předat pořízenou územní studii Úřadu územního plánování k 
vložení dokumentace do evidence územně plánovacích podkladků 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 se zdržel, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 8. 
Moravské divadlo Olomouc – změna tvorby vstupenek na představení MDO od sezóny 
2024/2025 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení, Gerneš – ředitel MDO 
Gerneš seznámil členy rady s chystanými změnami v cenách vstupného. Zejména zmínil 
úpravy cen u školních představení, kdy poptávka po těchto představeních výrazně převyšuje 
nabídku. Plošně dojde ke zvýšení cen i u dalších druhů představení. Nově bude zavedeno 
dynamické vstupné, které bude reflektovat divácký zájem o představení, kdy se snižující se 
kapacitou sálu, se zvýší cena vstupenek.  
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl vzat na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 -3 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 9. 
Moravské divadlo Olomouc – souhlas s přijetím daru 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení, Gerneš – ředitel MDO 
Materiál byl projednán bez rozpravy a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
 
 



20 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s přijetím finančního daru účelově určeného v částce 150 000 Kč pro příspěvkovou 
organizaci Moravské divadlo Olomouc dle důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 10. 
Hřbitovy města Olomouce – souhlas s přijetím darů (hrobová zařízení) 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přijetím darů (hrobová zařízení) pro příspěvkovou organizaci Hřbitovy města Olomouce dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 
T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 11. 
Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc jediným 
akcionářem – leden 2024 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 



21 

 

Bod programu: 12. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultanti: Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Materiál byl schválen dle návrhu odboru dopravy a územního rozvoje. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
Bod programu: 13. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultant: Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod a doporučila u všech žádostí schválit prodloužení doby zvláštního 
užívání již vyhrazených parkovacích míst. Radní upozornili na chybu u počtu vyhrazených 
parkovacích míst v ulici Sokolská, kde je vyhrazeno pouze jedno parkovací místo; v textu 
důvodové zprávy byla chybně uvedena 2 parkovací místa. S uvedenou úpravou byl materiál 
schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
text upravené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Dobnerova 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Krapkova 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích místa v ulici Kyselovská 

 

5. souhlasí 
se zřízením vyhrazeného parkovacího místa v ulici Sokolská 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 14. 
Předzahrádky 
Konzultant: Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová okomentovala předložené žádosti s tím, že všechny předzahrádky byly 
v minulosti již povoleny a provozovány. Schváleno dle návrhu předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



22 

 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení KAVÁRNA OPERA na 
Horním náměstí 21, Olomouc, v rozsahu 69,3 m2 pro žadatele fu RK Invest, spol. s r.o. 
Čajkovského 3014/9a, 616 00 Brno, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení KAVÁRNA DIVADELNÍ 
KLUB v ulici  Horní náměstí 22, Olomouc, v rozsahu 69,3 m2 pro žadatele fu RK Invest 
s.r.o., Čajkovského 3014/9a, 616 00 Brno,   na dobu  od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení ESPRESSO BAR ILLY v 
ulici Mlýnská 2, Olomouc, v rozsahu 28 m2 pro žadatele fu Fave Cafe, s.r.o., Mlýnská 2, 779 
00 Olomouc, na dobu od 15.5. do 30.9.  2024. 

 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení BELLUNO v ul. Zikova 1, 
Olomouc, v rozsahu 12,5 m2 pro žadatele fu BELLUNO s.r.o., Zikova 736/1, 779 00 
Olomouc, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

5. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení GREEN BAR v ul. 
Ztracená 3, Olomouc, v rozsahu 21,90 + 10,5 m2 pro žadatele fu BENSIS s.r.o., tř. Svobody 
1, 779 00 Olomouc, na dobu od 11.4. do 27.10. 2024,  (10,5 m2 na dobu 15.4. – 4.10.2024). 

 

6. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení APOLONIA COFFEE & 
SPORT BAR v ulici  Tovární 42a, Olomouc, v rozsahu 34,2 m2 pro žadatele fu LEONINO CZ 
s.r.o. , Trnkova 32,  779 00 Olomouc,  na dobu  od 16.4. do 15.10. 2024. 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení MORGAN´S 
RESTAURANT v ulici Mlýnská 2, Olomouc, v rozsahu 82,74 m2 pro žadatele fu 
FREEMORGAN club s.r.o., Ondřejova 13, 779 00 Olomouc, na dobu od 15.5. do 31.10.  
2024. 

 

8. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení VYHOUKANÁ SOVA v 
ulici 1. máje (Kosinova 2), Olomouc, v rozsahu 18 m2 pro žadatele fu Tekuté štěstí s.r.o., 
Resslova 12, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.4. do 31.10.  2024. 

 

9. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení NEOBYČEJNÉ BISTRO 
v ulici 1. máje 40, Olomouc, v rozsahu 44,95 m2 pro žadatele fu Precious foods  s.r.o., 
Františka Hofšnajdra 30, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.4. do 31.10.  2024. 

 

10. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení BAR VAGON v ulici 
Tylova 5, Olomouc, v rozsahu 0,96 m2 pro žadatele XXXXX, Žerůvky 44, 779 20 Bystročice, 
na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 



23 

 

11. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení PIVNICE U MOROUSŮ v 
ulici Kateřinská 13, Olomouc, v rozsahu 18,4 m2  pro žadatele fu Pivnice U Morousů s.r.o.,  
Kateřinská 16, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

12. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BAR BERNARD v ulici 
Horní náměstí 13/18, Olomouc, v rozsahu 14,28 m2  pro žadatele fu Pivní bar Morava s.r.o., 
Horní náměstí 12/19, 779 00 Olomouc, na dobu  od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

13. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení Restaurace BRISTOL v 
ulici Komenského 31, Olomouc, v rozsahu 41,7 m2 pro žadatele fu LA NOSTRA BELLEZZA 
s.r.o., tř. Svornosti 1177/57, 779 00 Olomouc, na dobu  od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

14. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení LE-KAFE na  Dolním 
náměstí 23, Olomouc, v rozsahu 27,6 m2 pro žadatelku XXXXX, Příkazy 265, 783 33 
Příkazy,  na dobu  od 1.4. do 31.10.  2024. 

 

15. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFFÉ TRIESTE v ulici 
Dolní náměstí 17, 18, Olomouc, v rozsahu 23,8 + 11,12 + 59,4 m2 (celkem 94,32 m2) pro 
žadatele  fu Olomoucké Caffé s.r.o., Holice 221, 779 00 Olomouc, na dobu od 1.4. do 31.10.  
2024. 

 

16. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení PIVNICE NA BYSTŘIČCE 
v ulici  Masarykova tř., Olomouc, v rozsahu 4,8 m2 pro žadatele XXXXX, Černá cesta 87/13, 
779 00 Olomouc, na dobu od 15.4. do 31.10.  2024. 

 

17. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFÉ NA CUCKY v ul. 
Dolní náměstí 23/42, Olomouc, v rozsahu 38,1 m2 pro žadatele fu portofDNC42 s.r.o., Dolní 
náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

18. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení Vinotéka U TŘÍ BRATŘÍ v 
ulici Hrnčířská 6, Olomouc, v rozsahu 4,8 m2  pro žadatele XXXXX, Hrnčířská 6, 779 00 
Olomouc, na dobu od 1.5. do 30.9. 2024. 

 

19. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BAR MERLIN v ulici  
Masarykova 5, Olomouc, v rozsahu 19,2 m2 pro žadatele XXXXX, Masarykova 5,  779 00 
Olomouc, na dobu od 20.4. do 19.10. 2024. 

 

20. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFÉ RESTAURANT 
CAESAR  před budovou radnice na Horním náměstí, Olomouc, v rozsahu 144,15 m2 pro 
žadatele Galerii Caesar, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc na dobu od 15.4. do 
30.9.2024. 



24 

 

 

21. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BISTRA MERCATO PER 
TUTTI v ulici Aksamitova (Kateřinská 19), Olomouc, v rozsahu 3,84 m2 pro žadatele XXXXX, 
Lafayettova 30/8,  779 00 Olomouc, na dobu od 1.4. do 31.10.  2024. 

 

22. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení  VINÁRNA U DÓMU v 
ulici Komenského 3, Olomouc, v rozsahu 6 m2  pro žadatele XXXXX, Dolní náměstí 6, 779 
00 Olomouc, na dobu od 1.5. do 31.10. 2024. 

 

23. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení Cukrárna a kavárna 
BOHÉMA v ulici tř. Svobody 27, Olomouc, v rozsahu 13,75 m2 pro žadatele XXXXX, Náves 
159, Krčmaň, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.5. do 30.9. 2024. 

 

24. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BURGER & BEER 
BROTHERS  v ulici  Riegrova 22, Olomouc, v rozsahu 16 m2 pro žadatele fu Brothers family 
s.r.o., Dlouhá 211, 686 01 Uherské Hradiště,  na dobu od 15.4. do 31.10. 2024. 

 

25. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení ROCKSTAR CAFÉ BAR v 
ulici Lafayettově 10, Olomouc, v rozsahu 15 m2 pro žadatele XXXXX, Na Vozovce 24,  779 
00 Olomouc, na dobu  od 1.5. do 31.10. 2024. 

 

26. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CAFFÉ DOLCE VITA v 
ulici 1. máje 38 , Olomouc, v rozsahu 7,92 m2 pro žadatelku XXXXX, Okružní 1214/7, 779 00 
Olomouc, na dobu od 12.4. do 14.10. 2024. 

 

27. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení LOVE COFFEE v ulici 
Masarykova 56, Olomouc, v rozsahu 26,60 m2 pro žadatele XXXXX, Horova 1298/5a, 779 
00 Olomouc, na dobu od 1.5. do 3.9. 2024. 

 

28. schvaluje 
neschvaluje umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení BAR U 
ZUBRA v ulici Šubova 46, Olomouc, v rozsahu 19,60 m2 pro žadatele XXXXX, Šubova 46, 
772 00 Olomouc, na dobu od 1.5. do 30.9.2024. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 15. 
Finanční podpora na přípravu velkých projektů – Národní plán obnovy 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý okomentoval materiál a představil připravované projekty do výzvy č. 2 VELKÉ 
PROJEKTY. Rozprava byla vedena k projektu nového areálu depa DPMO, kde Tichý 
reagoval na dotazy. Na závěr poukázal předkladatel na čerpání finančních prostředků výzvy 
č. 3 Malé projekty. Schváleno bez úprav. 



25 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s podáním žádostí o dotaci dle závěru důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 16. 
URBACT IV 
Konzultanti: Sítek, Mikulášek, Kladivo - odbor dotačních projektů 
Tichý uvedl bod. Sítek projekt URBACT IV blíže představil a v rozpravě reagoval na dotazy 
členů rady ohledně přínosu pro město a způsobu financování. Na závěr diskuse požádal 
náměstek Pejpek o doplnění důvodové zprávy, vzhledem ke skutečnosti, že má v gesci 
problematiku GIS: Zapojení týkající se správního území města Olomouce v oblasti rozvoje 
(regenerace) města a zlepšení správy dat bude koordinovat náměstek primátora Tomáš 
Pejpek. Radou akceptováno bez výhrad a schváleno s citovaným doplněním důvodové 
zprávy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zapojením statutárního města Olomouce do navrhovaného partnerství v rámci programu 
URBACT IV a s podpisem písemného závazku partnera projektu uvedeného v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 17. 
PSO – Speciální objemová sleva pro rok 2024 
Konzultanti: Přikryl – předseda představenstva AQUAPARK OLOMOUC, a. s.; Hala – 
oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
Ferancová uvedla bod. Přikryl blíže okomentoval navrhovanou speciální objemovou slevu 
pro rok 2024 s tím, že nájemce vodní plochy je způsobilý k čerpání služeb speciálního 
ceníku, splní-li stanovené obratové kritérium za pronájem vodní plochy/uplynulý rok.  
Na závěr požádala předkladatelka o vyškrtnutí nadbytečného usnesení č. 3. S uvedenou 
úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 



26 

 

2. souhlasí 
se speciální objemovou slevou z ceníku krytého plaveckého bazénu pro pronájem vodní 
plochy s platností od 1. 4. 2024, dle předložené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 18. 
PSO – nástupiště na tobogán 
Konzultanti: Přikryl – předseda představenstva AQUAPARK OLOMOUC, a. s.; Hala – 
oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
Ferancová okomentovala investiční akci - vybudování přímého vstupu do věže tobogánu 
z letního areálu plaveckého stadionu. Po rozpravě, kde Přikryl reagoval na dotazy členů rady 
ohledně financování stavebních úprav, byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vybudování přímého přístupu do věže tobogánu z letního areálu vstupem do stěny věže z 
úrovně venkovní plochy a vybudování schodiště na úroveň současného nástupu na tobogán. 

 

3. souhlasí 
s provedením předmětné investiční akce společností AQUAPARK OLOMOUC, a.s. dle 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
ekonomickému odboru převést prostředky na realizaci akce rozpočtovou změnou z položky 
oprav do kapitálových výdajů dle důvodové zprávy 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 19. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
Tichý okomentoval materiál. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy a smlouvy budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající v 
právu umístit, provozovat a udržovat stavbu kanalizace CIVf a vodovodu na částech 
pozemků parc. č. 115/1, parc. č. 115/18 a parc. č. 115/19, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc 



27 

 

(č. silnice II/446) v rozsahu dle koordinační situace, ve vlastnictví Olomouckého kraje, s 
právem hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nájem bude 
uzavřen na dobu určitou za nájemné stanovené dle počtu případů a ceny za jednotlivý 
případ, cena za jednotlivý případ činí 5 000,-Kč, výše předpokládané náhrady tedy činí 
10.000,-kč. Budoucí služebnost bude spočívat v povinnosti povinného strpět na předmětných 
částech pozemků rekonstrukci kanalizace CIVf a vodovodu a v povinnosti umožnit 
statutárnímu městu Olomouc nebo jím pověřených osob vstup a vjezd na části předmětného 
pozemku za účelem prohlídky, kontroly, údržby a případně oprav uvedené stavby, a to na 
dobu neurčitou a za jednorázovou náhradu, která bude stanovena znaleckým posudkem 
(cena v místě a čase obvyklá), minimálně však 2.000,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 
1.1. 

 

3. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na části pozemku parc. č. 77/2, vodní plocha, o výměře záboru 
501 m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc dle situačního nákresu, oba ve vlastnictví České 
republiky, s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p. jakožto budoucího povinného, ve 
prospěch statutárního města Olomouce, jakožto budoucího oprávněného na dobu určitou tj. 
ode dne účinnosti smlouvy do dokončení stavby a následného majetkoprávního vypořádání 
tj. do dne vkladu práva služebnosti do katastru nemovitostí, maximálně však na dobu pěti let, 
výše nájemného činí 21.643,20 Kč / kalendářní rok dle důvodové zprávy bod 1.2. 

 

4. schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 77/2, vodní 
plocha, v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví České republiky, s právem 
hospodaření Povodí Moravy, s.p. Budoucí služebnost bude spočívat v povinnosti povinného 
(Povodí Moravy, s.p.) strpět na předmětné části pozemku stavbu a v povinnosti umožnit 
oprávněnému (SMOl) vstup a vjezd na předmětný pozemek za účelem provádění údržby a 
oprav výše uvedené stavby na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu stanovenou jako 
násobek ceny za 1 m2 dle cenového předpisu povinného, platného pro kalendářní rok, v 
němž bude smlouva uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, včetně 
příslušného ochranného pásma; minimálně však 5.000 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 
1.2. 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 20. 
Brunclíkova – odlehčovací komora 1 H – přeložka ČEZ Distribuce, a. s. 
Konzultanti: Drešr, Kocourek – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez rozpravy a 
bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Smlouvy budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

 

 



28 

 

3. schvaluje 
uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 21. 
Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi – smlouva o smlouvě budoucí OLTERM & TD, 
a. s. 
Konzultanti: Drešr, Kocourek – odbor investic 
Tichý okomentoval materiál. Po rozpravě, kde Kocourek reagoval na dotazy ohledně stavu 
rozpracovanosti projektové dokumentace Bytového domů a domova pro rodiny s dětmi, byl 
materiál schválen v předloženém znění. Náměstek Tichý požádal o přizvání do projektového 
týmu „Výstavba dostupného bydlení“. Zajistí náměstkyně Dobrozemská. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o umístění technologického zařízení, o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a o smlouvě budoucí o dodávce tepelné energie se 
společností OLTERM & TD Olomouc, a.s. 

 

3. schvaluje 
uzavření řádné smlouvy o budoucí smlouvě o umístění technologického zařízení, o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a o smlouvě budoucí o dodávce tepelné energie se 
společností OLTERM & TD Olomouc, a.s. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 22. 
Malá zimní hala – návrh dalšího postupu (na stůl) 
Konzultanti: Drešr, Kocourek – odbor investic; Křenková, Bogoč – OSTR 
Tichý předložil návrh dalšího postupu ve věci projektové přípravy malé zimní haly a 
vymezení rozsahu zadání projektové dokumentace. Dále představil návrhy možných řešení 
s tím, že jako nejvýhodnější se jeví odstoupení od stávajících stavebních povolení. Dodal, že 
tímto dojde k uvolnění předmětné lokality s možností umístit zde jakoukoli stavbu v souladu 
s územním plánem. Náměstek Pejpek citoval doporučení komise pro architekturu – řešit 
veřejné prostranství v prostoru mezi stávajícím zimním stadionem, navrženou malou halou, 
ul. Brožíkova a ul. Wellnerova. Variantní řešení uvedeného prostranství bylo prostřednictvím 
UHA představeno členům rady. Po rozpravě byla vybrána situace v příloze č. 1.  
Předkladatel doplnil, že v případě odstoupení od vydaných stavebních povolení, bude řešena 
koordinace umístění malé zimní haly a budoucího parkovacího domu. V tomto duchu byla 
upravena důvodová zpráva.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 



29 

 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s postupem dle závěru a návrhu dalšího postupu dle upravené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru investic zahájit výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 

4. schvaluje 
odstoupení od stavebních povolení na stavbu Multifunkční haly Olomouc a přeložky 
kanalizace 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 se zdržel (primátor), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 23. 
Veřejná zakázka č. 24038 – Pavilon H – dětská skupina – přímé zadání 
Konzultanti: Drešr, Kocourek, Neplechová – odbor investic 
Tichý okomentoval předloženou veřejnou zakázku a odůvodnil formu přímého zadání. 
V rámci diskuse byl opětovně osloven projektant Ing. arch. MgA. Lukáš Blažek, zda by 
poskytl slevu na projekční práce ve výši 212 tisíc Kč. Ten se slevou vyslovil souhlas a 
předložil novou cenovou nabídku s konečnou cenou 1 754 000 Kč. Uvedené skutečnosti byly 
zapracovány do důvodové zprávy a schváleny. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle upravené důvodové 
zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 23.1. 
Veřejná zakázka č. 24015 – Raisova – rekonstrukce komunikace – zadání (STAŽENO) 
Materiál byl na návrh předkladatele stažen z programu RMO z důvodu prověření referencí 
vítězného uchazeče. 
 
 



30 

 

Bod programu: 23.2. 
Veřejná zakázka č. 23173 – Šantova – rekonstrukce komunikace a kanalizace – zadání 
(STAŽENO) 
Materiál byl na návrh předkladatele stažen z programu RMO z důvodu prověření referencí 
vítězného uchazeče. 
 
 
Bod programu: 23.3. 
Veřejná zakázka č. 24039 – Holická – Sladkovského, rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace – změna rozsahu PD a finančního plnění 
Konzultanti: Drešr, Kocourek, Neplechová – odbor investic 
Tichý uvedl bod a odůvodnil formu přímého zadání veřejné zakázky. Po rozpravě, kde 
konzultanti reagovali na dotazy ohledně rozsahu stavebních prací, byl materiál schválen 
v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

k podpisu dodatku ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 se zdržel (Pejpek), 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 24. 
Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se 
společností NEVAJGLUJ a. s. 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOH 
Bačák uvedl bod. Schváleno bez rozpravy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy 
 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat smlouvu 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 



31 

 

Bod programu: 25. 
Obnova dětských hřišť na rok 2025 
Konzultantky: Matzenauerová, Marušková – OMZOH 
Bačák uvedl bod s tím, že radě jsou předloženy ke schválení 3 studie na komplexní obnovu 
dětských hřišť v lokalitách: 
- Darwinova ulice u ZOO, 
- Litovelská,  
- Topolany (vybudování nového hřiště). 
Po rozpravě, kde konzultantky reagovaly na dotazy ohledně finančních nákladů, byl materiál 
schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
další postup přípravy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zařadit částku 2 000 000,- Kč + 21% DPH do rozpočtu na rok 2025 

T: 27. 8. 2024 
O: vedoucí odboru investic 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 26. 
Předzahrádka - zeleň 
Konzultantka: Štěpánková – OMZOH 
Bačák stručně okomentoval žádost o umístění předzahrádky na ulici Masarykova. Schváleno 
bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení Jababanka nacházející se 
ve vegetační ploše na ulici Masarykova č.p. 39 v Olomouci, v rozsahu 15 m2 na 
demontovatelném podiu pro žadatele XXXXX 

 

3. ukládá 
informovat žadatele 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 



32 

 

Bod programu: 27. 
Dodatek ke smlouvě o umístění zařízení na HZS OLK 
Konzultanti: Langr, Grässleová – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek ke smlouvě 

 

3. pověřuje 
vedoucího odboru ochrany podpisem dodatku 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 28. 
Organizační záležitosti 
Dobrozemská uvedla bod za nepřítomného náměstka Ticháka. Schváleno bez rozpravy dle 
návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. revokuje 
části důvodové zprávy k usnesení č. 40 ze 41. schůze RMO, konané dne 6. 2. 2024, dle 
předložené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 29. 
Zapojení statutárního města Olomouc do projektu Fakulty tělesné kultury Univerzity 
Palackého v Olomouci 
Dobrozemská uvedla bod za nepřítomného náměstka Ticháka. Schváleno bez rozpravy 
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zapojením statutárního města Olomouc do projektu Univerzity Palackého v Olomouci dle 
důvodové zprávy 



33 

 

 

3. pověřuje 
předkladatele podpisem dokumentu Letter of intent dle přílohy důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 30. 
Ekonomické posouzení stavu účetnictví, vybraných předpisů a závazků MDO a MFO 
pro účely zřizovací listiny a tvorby návrhu rozpočtu na rok 2025 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení, Gerneš – MDO 
Gerneš podrobněji vysvětlil potřeby ekonomického posouzení stavu účetnictví, vybraných 
předpisů a závazků MDO a MFO pro účely zřizovací listiny a tvorby návrhu rozpočtu na rok 
2025. Součinnost za město bude zajištěna prostřednictvím odboru interního auditu a 
kontroly, který zajistí objednávku ekonomického posouzení. Částka na úhradu bude 
zařazena do soupisu nekrytých požadavků a následně vykryta z rezervy RMO/ZMO.  
V těchto intencích bylo doplněno usnesení o bod č. 6 – „RMO ukládá odboru ekonomickému 
zařadit částku 100 tis. Kč do soupisu nekrytých požadavků a následně vykrýt z rezervy 
RMO/ZMO k dispozici“. 
Poté bylo hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
  

2. souhlasí 
s provedením posudku v rozsahu dle přiložené nabídky 

 

3. ukládá 
odboru interního auditu a kontroly informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových 
organizací 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru interního auditu a kontroly 
 

4. ukládá 
ředitelům MDO a MFO poskytnou maximální součinnost externí firmě. Součinností se rozumí 
poskytnutí veškerých požadovaných dokumentů a sjednání schůzek se všemi zaměstnanci. 
Obojí bez zbytečných průtahů. 

T: 9. 4. 2024 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
5. ukládá 
odboru interního auditu a kontroly objednat posouzení dle přiložené nabídky 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí odboru interního auditu a kontroly 
 



34 

 

6. ukládá 
odboru ekonomickému zařadit částku 100 tis. Kč do soupisu nekrytých požadavků a 
následně vykrýt z rezervy RMO/ZMO k dispozici 

T: 9. 4. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 31. 
Různé – informace členů RMO 
Primátor 
- podal informace ohledně protestů zemědělců a trasy průjezdu zemědělské techniky 
městem ve středu 20. 3. 2024. 
 
Ferancová 
- citovala žádost ředitele SNO, a.s. o určení sazby nájemného pro výpočet „dluhu“ za užívání 
cca 1/3 podílu na bytových jednotkách ve vlastnictví SMOl po bývalých družstvech Jižní a 
Jiráskova. Rada odsouhlasila výpočet se sazbou 110,- Kč/m2/měsíc (výše tehdy obvyklého 
nájemného u městských bytů), 
- doporučila, aby ve věci soudního sporu s XXXXX bylo postupováno dle stanoviska Mgr. 
Ing. Petra Konečného, které bude postoupeno JUDr. Viktorinovi; radou schváleno, 
- informovala o schůzce s panem Ficnerem ohledně přípravy multižánrového open-air 
koncertu Festival filharmonie na Andrově stadionu. 
 
Pejpek: 
- vyjádřil nesouhlas s využitím půdy radnice pro předvolební celostátní boj s tím, že jednání 
tohoto typu snižují důstojnost radnice jako sídla samosprávy a tím je přenášeno pnutí 
z celostátní politiky do koalice, 
- navrhnul požádat spolek Sigma o představení vize a udržitelného fungování klubu a 
požádat o stanovisko k mediálním obviněním z nehospodárnosti; po projednání bylo 
rozhodnuto požadované stanovisko vyžádat prostřednictvím Dozorčí rady společnosti Sigma 
a. s.,  
- informoval o schůzce s Ing. Bělaškou ohledně výstavby IV. etapy PPO. 
 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 14:00 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 25. 3. 2024 
Zápis byl podepsán dne:  25. 3. 2024 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


